CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ
Khóa tuyên truyền, huấn luyện về lưu giữ và thải bỏ hóa chất nguy hiểm tại các cơ sở tồn trữ hóa chất dành cho Cán bộ kỹ thuật, điều hành năm 2018
Kính gửi:
Trung tâm Ứng phó Sự cố An toàn Môi trường

160 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường 6, quận 3, thành phố Hồ Chí Minh

Điện thoại: 0283. 8222311  (Bà Nguyễn Thị Kim Kiều – 0906 999 753)

Email: kimkieu@ungphosuco.vn

Tên đơn vị:

Địa chỉ:

Điện thoại: .................................................Fax:

Email:.........................................................Website:

Nghành nghề sản xuất, kinh doanh:

Đăng ký tham dự Khóa tuyên truyền, huấn luyện về lưu giữ và thải bỏ hóa chất nguy hiểm dành cho đối tượng Cán bộ kỹ thuật, điều hành:

Thông tin người tham dự gồm:
1. Ông (Bà)
Năm sinh:..............

Điện thoại liên lạc:
Email:

Chức vụ:...................................................Bộ phận công tác:..................................
Đăng ký tham dự lớp: ……. Ngày tổ chức:

2. Ông (Bà)
Năm sinh:..............

Điện thoại liên lạc:
Email:

Chức vụ:...................................................Bộ phận công tác:..................................
Đăng ký tham dự lớp: ……. Ngày tổ chức:

Ngày…… tháng … năm 2018

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

(Ký tên & đóng dấu)
CHƯƠNG TRÌNH

Khóa tuyên truyền, huấn luyện về lưu giữ và thải bỏ hóa chất nguy hiểm tại các cơ sở tồn trữ hóa chất dành cho Cán bộ kỹ thuật, điều hành năm 2018

	STT
	CHUYÊN ĐỀ
	THỜI LƯỢNG DỰ KIẾN

	1
	Hiện trạng thực tế của các doanh nghiệp hiện nay trong quá trình lưu giữ và thải bỏ hóa chất nguy hiểm
	1 buổi

	· Giới thiệu về hiện trạng lưu giữ và thải bỏ hóa chất hiện nay tại các doanh nghiệp.
· Đặc tính nguy hiểm của các loại hóa chất và ảnh hưởng tới môi trường và sức khỏe con người.
· Bài tập hướng dẫn nhận diện và đánh giá tuân thủ về quản lý hóa chất.

	2
	Hệ thống quản lý nhà nước về quản lý hóa chất
	1 buổi

	· Khái quát chung hệ thống pháp luật hiện hành tại Việt Nam liên quan đến việc quản lý an toàn hóa chất lưu giữ và thải bỏ hóa chất nguy hiểm.
· Các quy định của pháp luật trong việc lưu giữ và thải bỏ hóa chất nguy hiểm. Việc thực hiện các chế độ thống kê, báo cáo định kỳ và đột xuất.
· Các quy định xử phạt khi không tuân thủ đúng những quy định về việc lưu giữ và thải bỏ hóa chất nguy hiểm.

	3
	Hướng dẫn kỹ thuật về kiểm soát phát thải hóa chất nguy hiểm vào môi trường
	2 buổi

	· Hướng dẫn cách thức phân loại và ghi nhãn hóa chất theo GHS từ đơn chất cho đến những hỗn hợp chất. Giới thiệu một số phần mềm áp dựng trong công tác quản lý hóa chất nguy hiểm.
· Hướng dẫn kỹ thuật lưu giữ và thải bỏ hóa chất nguy hiểm trong quá trình sản xuất kinh doanh.
· Hướng dẫn biện pháp phòng ngừa, ứng phó và khắc phục sự cố hóa chất.

	4
	Giấy chứng nhận tham gia lớp tập huấn

SỞ CÔNG THƯƠNG TPHCM